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1 TIIVISTELMÄ

Asemakaavan muutos on käynnistynyt kaupungin ja alueen omakotitalo-
asukkaiden aloitteesta. Asemakaavan muutoksen tavoitteena on päivittää
asemakaava vastaamaan nykyistä maankäyttöä ja mahdollisia tulevaisuuden
suunnitelmia. Rakentumattomia katu- ja viheralueita sekä rakennuskortteleita
muutetaan asemakaavassa lähinnä viheralueiksi. Samalla päivitetään myös
kaavamerkinnät vastaamaan nykyistä (vuoden 2003) ympäristöministeriön
asemakaavamerkinnät ja -määräykset julkaisua. Ne ovat voimassa olevan
maakäyttö- ja rakennuslain mukaisia. Lisäksi päivitetään kaavamuutos vas-
taamaan paremmin

1.1 Kaavaprosessi

1.1.1 Kaavatyön vireilletulo, OAS ja kaavaluonnosvaihe
Maankäyttö- ja rakennuslain 62 §:n mukainen kuulutus kaavan vireilletulosta
julkaistaan virallisella ilmoitustaululla ja kunnallisessa ilmoituslehdessä
13.06.2024. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) sekä kaavaluonnos
(kaavakartta ja -selostus liitteineen) asetetaan nähtäville 13.06. - 29.07.2024.
Kaavasta pyydetään mm. viranomaislausunnot ja siitä voi jättää mielipiteen.

1.1.2 Kaavaehdotusvaihe
Kaavaluonnos päivitetään asemakaavaehdotukseksi saatu palaute huomioi-
den. Kaavaehdotus asetetaan julkisesti nähtäville vähintään 30 päivän ajaksi
__. __. -__. __.2024. Kaavasta pyydetään tarvittavat lausunnot ja kaavasta
voi jättää kirjallisen muistutuksen.

1.1.3 Kaavan hyväksyminen
Maankäyttö laatii vastineet kaavaehdotuksesta annettuihin lausuntoihin ja
muistutuksiin ja kaavaa voidaan päivittää ennen hyväksyntäkäsittelyä teknis-
luontoisesti ja vähäisesti. Tavoitteena on viedä asemakaava kaupunginval-
tuuston hyväksymiskäsittelyyn loppuvuodesta 2024.

Hyväksyntää koskevasta päätöksestä voi valittaa Itä-Suomen hallinto-oikeu-
teen.

1.2 Kaavan mukaisen rakentamisen toteuttaminen

Kaavan mukainen rakentaminen on pääosin jo toteutunut. Alueella on myös
rakentamattomia tontteja, joiden toteuttamista ei ole ajoitettu.

2 LÄHTÖKOHDAT

2.1 Selvitys suunnittelualueen oloista

2.1.1 Alueen yleiskuvaus
Asemakaavan muutosalue sijaitsee Kotolan kaupunginosassa Yläviekintien
koillispuolella sekä Nurmestien varsilla. Alue on pientalovaltaista aluetta,
jossa on myös rakentamattomia asuin-, katu- ja viheralueita. Suunnittelualu-
een pinta-ala on noin 28 ha.

Suunnittelualueen itä- ja pohjoispuolella on metsää sekä peltoalueita, ete-
lässä on Pankajärventie sekä lännessä katu- ja korttelialueita.



2.1.2 Luonnonympäristö
Suunnittelualue on pääosin jo rakentunut. Kaava-alueen puusto on sekamet-
sää. Vehkasuon alue itäosa on entistä peltomaata.

Kaavamuutosalue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Alue ei ole tulva-
vaara-vyöhykkeellä.

Kaavamuutosalueen maanpinta on pääosin melko tasaista. Pohjoisosassa
maasto jyrkkenee Riihivaaraa kohti. Maanpinnan korkeus vaihtelee kaava-
muutosalueen sisällä N2000 +101.33 131 mmpy. Kaavamuutosalueen maa-
perän hallitsevana pintamaalajina on hiekkamoreeni (Mr), soramoreeni
(SrMr), hienoa hietaa (HHt) ja kalliomaata enintään 1 m:n maapeitteellä (Ka).





Lieksan keskustaajaman osayleiskaavaa varten laaditussa luontoselvityk-
sessä (Sweco Ympäristö Oy, 28.11.2018) alueelle ei ole osoitettu luonnonym-
päristöä tai -kohdetta.

2.1.3 Rakennettu ympäristö
Kaavamuutosalueella on pääasiassa pientaloja. Kerrosluku vaihtelee I-II ker-
roksen välillä. Pintamateriaaleina on puu ja tiili. Värityksenä on raikkaita vaa-
leita sävyjä, mm. sinisen, punaisen ja keltaisen sävyjä.
Kehätie 27 19 ja Sahatie 2 ovat osa kaupunkikuvaltaan tärkeää aluetta (3.10).
Kotolan arvoalueen rakennukset on osoitettu Lieksan keskustaajaman
osayleiskaavassa tähän kategoriaan. Rakennusten ominaispiirteitä ovat mm.
puuverhoillut tai rapatut julkisivut, kolmioripahuopa- tai saumapeltikatteet,
joissain rakennuksissa on tiilikatteet, nelikulmaiset tai suorakaiteen muotoiset
pystypuitten jakamat ikkunat. Rakennuksiin on tehty laajennuksia ja lisäosia
jälkikäteen.

















2.1.4 Maanomistus
Suunnittelualueen kiinteistöt ovat kaupungin ja yksityisten omistuksessa.

2.1.5 Kulttuuriperintö, maisema ja kaupunkikuva
Alueella ei katsota olevan kulttuurihistoriallisesti arvokkaita rakennuksia,
vaikka vanhimmat rakennukset ovat 1940-luvulta. Lieksan keskustaajaman
osayleiskaavaa varten on tehty arkeologinen inventointi ja kulttuuriympäris-
töselvitys. Alueella ei ole muinaismuistokohteita tai valtakunnallisesti tai maa-
kunnallisesti merkittäviä rakennettuja kulttuuriympäristöjä. Yleiskaavassa osa
suunnittelualueesta kuuluu kaupunkikuvaltaan paikallisesti arvokkaaseen alu-
eeseen.



Alueella on katu- ja tieverkostoa. Yläviekintie on osa yhdystietä 15900 ja Nur-
mestie yhdystietä 15880. Nämä ovat voimassa olevaan asemakaavaan mer-
kitty katualueiksi. Muita katualueita ovat kaava-alueen kokoojakadut ja tontti-
kadut: Riihivaarantie, Haapapuistikko, Leppäpuistikko, Losotie, Sepäntie, Sa-
vutie, Soihtutie, Loimutie, Liekkitie ja Lähdetie. Suurin osa kaduista on päät-
tyviä.

Alueen liikenne suuntautuu keskustan, Kevätniemen ja Kuhmon suuntaan.
Alueen sisäistä liikennettä ei ole paljoa, koska alueella ole palveluita.

Liikennemäärien laskenta perustuu Väyläviraston vuoden 2022 tietoihin, jossa
on mitattu edestakaisen liikenteen määriä. Nurmestiellä Pankajärventien ris-
teyksen jälkeen moottoriliikennettä on noin 1157 ajoneuvoa/vrk vuonna 2022.
Raskasta liikennettä oli 118 ajoneuvoa/vrk. Nurmestien ja Karjalantien välillä
liikennettä on n. 1157 ajoneuvoa/vrk ja raskasta liikennettä 4 autoa/vrk. Ylä-
viekintietä pitkin kulkee n. 187 ajoneuvoa/vrk, joista raskasta liikennettä 24
ajoneuvoa. Keskustaan suuntautuvaa liikennemäärää ei ole laskettu.

Nurmestien varressa on kevyenliikenteenväylä Pankajärventien ja Yläviekin-
tien risteyksen välillä. Nurmestieltä lähtee kevyen liikenteen väylä Kehätielle.
Kevyenliikenteenväylä jatkuu Pankajärventien jälkeen keskustaan.

Suunnittelualueelle kulkee kaksi päivittäistä linja-autovuoroa, mitkä toimivat
myös koulukuljetusliikenteenä. Alueelle saa tilattua kutsuohjattavan Lieksan
kimppakyyti-palvelun.

Kaava-alueella Pankajärventien vieressä on virallinen moottorikelkkareitti.

2.1.7 Palvelut ja työpaikat
Tärkeimmät palvelut sijaitsevat Lieksan kaupungin keskustassa, n. 2,5 km
päässä suunnittelualueesta. Työpaikkoja tai palveluja alueella ei ole.



2.1.8 Tekninen huolto
Kaavamuutosalueella on tekninen huolto (vesi-, jätevesi- sekä sähköverkko).

2.1.9 Ympäristöhäiriöt
Alueella ympäristöhäiriöitä tuottavat maanteiden liikenne sekä Kevätniemen
teollisuusalueella sijaitsevat biojalostamo, sahatoiminta ja voimalaitos. Näi-
den toimintojen ympäristöhaitoista merkittävimmät on melu ja liikenteen ai-
heuttamat päästöt. Biojalostamo ei ole toiminnassa, kun kaavaluonnosta lai-
tetaan nähtäville.

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet (14.12.2017)
Valtakunnallisia alueidenkäyttötavoitteita ovat: Toimivat yhdyskunnat ja kes-
tävä liikkuminen, tehokas liikennejärjestelmä, terveellinen ja turvallinen
elinympäristö sekä elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö ja luonnonva-
rat. Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet konkretisoituvat vain valtakun-
nallisesti merkittävissä asioissa. Kaavamuutosta koskevia tavoitteita, joihin
olisi suoraan sovellettavissa valtakunnallisia alueidenkäytön tavoitteita, ei ole.
Vaikutukset yksittäiseen rakennushankkeeseen ja maankäyttöön muutoin vä-
littyvät kaavoituksen kautta kaavoille laissa säädettyjen sisältövaatimusten ra-
joissa.

Maakuntakaava
Maakuntakaava on ylikunnallinen yleispiirteinen suunnitelma maakunnan alu-
eidenkäytön ja yhdyskuntarakenteen periaatteista sekä maakunnan kehittä-
misen kannalta tarpeellisten alueiden käytöstä. Maakuntakaava ohjaa kunta-
kaavoitusta. Se myös havainnollistaa ja välittää valtakunnallisia alueidenkäy-



tön tavoitteita ja sovittaa ne yhteen maakunnallisten ja seudullisten tavoittei-
den kanssa.

Maakuntavaltuusto hyväksyi 7.9.2020 Pohjois-Karjalan maakuntakaava
2040:n ja se sai lainvoiman 8.7.2021. Maakuntakaavassa alueelle kohdistuu
seuraavat merkinnät:



Lieksa-Ruunaan strateginen yleiskaava 2040+
Lieksa Ruunaa strategisen yleiskaavan suunnittelualueena on Lieksan kes-
kustaajaman ja Pankakosken asemakaavoitetun alueen ulkopuolelle jäävät
suunnittelutarvealueet, Ruunaan retkeilyalue lähiympäristöineen ja niiden vä-
liin jäävät alueet Ruunaantien lähiympäristössä sekä valtatien 73 lähiympäris-
tössä.
Strategisessa yleiskaavassa tarkastellaan alue- ja yhdyskuntarakenteen tee-
moja laajoina kokonaisuuksina. Lieksa Ruunaa strategisella yleiskaavalla tar-
kastellaan suunnittelualueen kehityssuuntia, painopisteitä, verkostoja ja raja-
pintoja strategisella otteella. Maakuntakaava ohjaa edelleen yksityiskohtai-
sempaa suunnittelua strategisen yleiskaavan ja muiden yleiskaavojen ohella.



Yleiskaavamerkinnät ja -määräykset:

Lieksan keskustaajaman osayleiskaava
Suunnittelualueella on voimassa Lieksan kaupunginvaltuuston 31.5.2021 § 44
hyväksymä Lieksan keskustaajaman osayleiskaava.



Lieksan keskustaajaman osayleiskaavassa alueelle kohdistuvat seuraavat
merkinnät:



Asemakaavat
Suunnittelualueella on voimassa seisemän asemakaavaa vuosilta 1964,1965,
1980, 1992, 1993, 1995 ja 1997. Asemakaavoissa alueen vallitsevana käyt-
tötarkoituksena on omakotirakennusten ja muiden enintään kahden perheen
talojen korttelialue tai erillispientalojen korttelialueet (AO), joiden ympärillä on
erikokoisia lähivirkistysalueita sekä puistoalueita (VL ja P). Lisäksi alueelta
löytyy asuin-, liike- ja toimistorakennusten korttelialue (AL), liikerakennusten
korttelialue (KL), kirkkojen ja muiden seurakunnallisten rakennusten kortteli-
alue (YL), suojaviheralue (EV) ja katualueet. Kortteleita ovat 11, 25 34, 37,
38 ja 44 55 sekä osa korttelista 40. Tehokkuuslukuina ovat 0.10 ja 0.25 AO-
korttelialueilla, AL-korttelialueella ja KL-korttelialueella sekä YL-korttelialu-
eella 0.30. Rakennusten suurin sallittu kerrosluku on joko I tai II.



Rakennusjärjestys
Lieksan rakennusjärjestys on tullut voimaan 1.7.2018 (kaupunginvaltuuston
päätös 28.5.2018 § 42).

Pohjakartta
Pohjakarttana käytetään Lieksan kaupungin numeerista pohjakarttaa. Asema-
kaava on laadittu 1:2000 mittakaavaan. Pohjakartta on tarkistettu ja ajanta-
saistettu kaavatyötä varten.

Rakennuskiellot
Suunnittelualueella ei ole rakennuskieltoja.

Muut selvitykset ja suunnitelmat
Suunnittelualueelle ei ole laadittu erillisiä selvityksiä. Keskustaajaman
osayleiskaavoituksen yhteydessä laadituista selvityksistä sisältyi myös kaa-
van alueelle:

 Luontoselvitys, Sweco, 8.11.2015
 Liikenneselvitys, Sweco, 9.8.2019
 Arkeologinen selvitys, Mikroliitti Oy
 Lieksan palveluverkkoselvitys, Sweco, 28.11.2018
 Kulttuuriympäristöselvitys, Sweco, 9.8.2021  osa Kehätien korttelista

11 kuuluu paikallisesti arvokkaaseen aluekokonaisuuteen.

3 ASEMAKAAVASUUNNITTELUN VAIHEET

3.1 Asemakaavan tarve

Asemakaavamuutos on käynnistynyt kaupungin tarpeesta päivittää erityisesti
alueen asuinrakentamisen alueet nykytilanteen mukaisiksi. Samalla alueelta
poistetaan toteutumattomia katualueita sekä liike- ja asuinkortteleita. Lisäksi
huomioidaan muut mahdolliset maankäytölliset tarpeet.

3.2 Asemakaavaprosessi ja sitä koskevat päätökset

Asemakaava on ollut mukana ensikerran Lieksan kaupungin kaavoituskat-
sauksessa 2021 Vehkasuo asemakaavatyö nimellä, nimi on muuttunut sittem-
min Kotolaksi, joka on ollut mukana vuosien 2022, 2023 ja 2024 kaavoituskat-
sauksissa. Asemakaavan laatiminen on käynnistynyt syksyllä 2020 ja sitä teh-
dään muiden töiden salliessa.

Asemakaavasta, sen vireilletulosta ja luonnoksen nähtäville asettamisesta on
päätetty kaupunginhallituksessa __. __.2024 § ___. Osallistumis- ja arviointi-
suunnitelma ja kaavaluonnos selostuksineen pidettiin nähtävillä __. __.
__. __.2024 välisenä aikana. Kaavaluonnoksesta pyydettiin mm. viranomais-
lausunnot sekä tiedotettiin erikseen naapureita. Viranomaistahot jättivät kuusi
lausuntoa. Osalliset eivät jättäneet mielipiteitä. Saatu palaute ja vastineet niihin
ovat kaavaselostuksen liitteessä 3.

Asemakaavan ehdotuksesta ja sen nähtäville asettamisesta on päätetty kau-
punginhallituksessa __. __.202_ § _. Asiakirjat pidetään nähtävillä __. __.
__.__.202_. Tänä aikana kaavasta saa jättää muistutuksen. Lisäksi kaavaeh-
dotuksesta pyydetään mm. viranomaislausunnot sekä tiedotetaan erikseen
naapureita. Ehdotusvaiheessa saatu palaute ja vastineet niihin ovat kaava-



selostuksen liitteessä 4.

3.3 Osallistuminen ja osalliset

Maankäyttö- ja rakennuslain (132/1999) 62 §:ssä edellytetään, että alueen
maanomistajilla ja niillä, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin
kaava saattaa merkittävästi vaikuttaa, on mahdollisuus osallistua kaavan val-
misteluun, arvioida kaavan vaikutuksia ja lausua mielipiteensä asiasta. Osal-
lisia kaavan valmistelussa ovat myös ne viranomaiset ja yhteisöt, joiden toi-
mialaa suunnitelma koskee. Keskeisiä osallisia ovat mm:

Suunnittelualueen maanomistajat, toimijat ja naapurit sekä viranomai-
set: Pohjois-Karjalan maakuntaliitto, Pohjois-Karjalan ELY-keskus, Pohjois-
Savon ELY-keskus, Pohjois-Karjalan alueellinen vastuumuseo, Digita Oy ja
Pohjois-Karjalan Pelastuslaitos.

Kaupungin asianosaiset tahot ja osakeyhtiöt:
kuntatekniikkaliikelaitos, vesihuoltoliikelaitos, ympäristönsuojelu, rakennus-
valvonta ja Lieksan Kehitys Oy LieKe.

Muut asianosaiset tahot:
PKS Sähkönsiirto Oy / Enerke, PielisVerkko osuuskunta, Suomen luonnon-
suojeluliiton Pohjois-Karjalan piiri ry, Lieksan kulttuuriperinnön tuki ry ja Liek-
san Omakotiyhdistys ry.

3.4 Asemakaavan tavoitteet

3.4.1 MRL:n sisältövaatimukset
Maankäyttö- ja rakennuslain 54§:n mukaan asemakaavaa laadittaessa on
huomioitava asemakaavan sisältövaatimukset sekä maakuntakaava ja oi-
keusvaikutteinen yleiskaava. Lisäksi säädetään, että mikäli asemakaava laa-
ditaan alueelle, jolla ei ole oikeusvaikutteista yleiskaavaa, on asemakaavaa
laadittaessa soveltuvin osin otettava huomioon myös mitä yleiskaavan sisäl-
tövaatimuksista säädetään.

3.4.2 Lähtökohta-aineiston asettamat tavoitteet

Kaupungin asettamat tavoitteet



Kaupungin strategian asettamat tavoitteet

Alueen oloista ja ominaisuuksista johdetut tavoitteet
Asuinalueiden yhteyteen on tarkoituksenmukaista jättää edelleen jonkin ver-
ran täydennysrakentamisvaraa. Rakentamisen sijoittamisessa huomioidaan
vesijohtojen ja viemäröinnin sijainti niin, että johtolinjastosta olisi mahdollisim-
man lyhyt matka uusiin kohteisiin ja infraa hyödynnettäisiin mahdollisimman
tehokkaasti.

Olemassa olevat katualueet pysyvät suurimmaksi osaksi ennallaan, mutta
mm. katualueen rajat muuttuvat monelta osin kiinteistöjaotuksen mukaisiksi.
Ne osoitetaan kaupungin omistamille alueille.

Alueella on muutamia puistomuuntamoita, joille osoitetaan kaavaan tarvittavat
merkinnät. Samoin tarvittavat vesi- sekä viemärilinjat että sähkölinjojen koh-
dille osoitetaan omat aluevarausmerkinnät.

Kaavan laadintaa ohjaa Lieksan keskustaajaman oikeusvaikutteinen osayleis-
kaava (KV 31.5.2021 § 44). Osayleiskaavassa alueella on pientalovaltainen
asuntoalue, erillispientalojen asuntoalueita, julkisten palveluiden ja hallinnon
alue, lähivirkistysalue, suojaviheralue, kevyen liikenteen reittejä, pääsyteitä ja
yhdystie/kokoojakatu. Tämä yleiskaavan ohjaava vaikutus aiheuttaa sen, että
toteutumattomasta liike- ja toimistorakennusten korttelialueesta luovutaan.

Alueelle osoitetaan sitova tonttijako joka korvaa edelliset erilliset tonttijaot.
Sitova tonttijako on kiinteistöjaotuksen mukainen.

Asemakaavakaavamerkinnät muutetaan vastaamaan Ympäristöministeriön
asemakaavamerkinnät ja -määräyksiä opasta.



Aluevaraus Pinta-ala m²
vanha

Pinta-ala
m² uusi

Kerrosala
k-m²
vanha

Kerros-
ala k-m²
uusi

Pinta-
ala m²
muutos

Kerrosala k-m²
muutos

4.1.1 Korttelialueet ja niiden mitoitus

AO Erillispientalojen korttelialue
Alueilla sijaitsee ja sinne saa sijoittaa yksi- tai kaksiasuntoisia pientaloja. Te-
hokkuuslukuina ovat e=0.10 ja 0.25 ja kerroslukuina ovat I, I u½ ja II. Alueen
pinta-ala on 171 630 m² ja kerrosala 36 175,15k-m². Näitä korttelialueita on
kaikissa korttelialueissa.

AO-1 Erillispientalojen korttelialue
Alue sijaitsee ja sinne saa sijoittaa erillispientaloja. Uudisrakennusten ja alu-
eella oleviin rakennuksiin tehtävien muutosten on sijoitukseltaan, mittasuhteil-
taan, tyyliltään ja materiaaliltaan sopeuduttava olemassa olevaan rakennus-
kantaan ja ympäristöön. Alueen ympäristön ominaispiirteet tulee säilyttää.
Alue on osa kaupunkikuvaltaan paikallisesti arvokasta Kotolan aluetta (3.10).
Numero viittaa Keskustaajaman osayleiskaavan selostuksen liitteeseen 8.
Alueen tehokkuuslukuna on e=0.10, kerroslukuna on I u 1/2. Alueen pinta-ala
on 16 377 m² ja kerrosala on 1637,7 k-m².

YL Julkisten lähipalvelurakennusten korttelialue
Alueella sijaitsee Jehovan todistajien valtakunnansali. Alueen tehokkuuslu-
kuna on e=0.30, kerroslukuna on II. Alueen pinta-ala on 3164 m² ja kerrosala
on 949,2 k-m².

4.1.2 Muut alueet

ET Yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten alue
Alueelle on sijoitettu puistomuuntamo. Alueen pinta-ala on 197 m². Alueelle
saa rakentaa yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevia rakennuksia ja laitoksia.



VL Lähivirkistysalueet
Lähivirkistysalueita on 20, joiden yhteenlaskettu pinta-ala on 34 583 m².

EV Suojaviheralueet
Suojavirkistysalueita on neljä, joiden yhteenlaskettu pinta-ala on 3783 m². Alu-
eilla ei ole rakennusoikeutta.

Katualueet
Katualueiden yhteenlaskettu pinta-ala on 50 431 m².

5 KAAVAN VAIKUTUKSET

5.1 Vaikutukset suunnittelutilanteeseen

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet
Vaikutukset tähän kaavahankkeeseen ja maankäyttöön muutoin, välittyvät
Pohjois-Karjalan maakuntakaavan 2040 ja Lieksan keskustaajaman osayleis-
kaavan kautta.

Pohjois-Karjalan maakuntakaava 2040
Maakuntakaavassa suunnittelualue on taajamatoimintojen aluetta (A). Alue-
varausmerkinnällä osoitetaan taajamatoimintojen aluetta, jolla on yhdyskun-
tarakenteen kehittämisen kannalta vähintään seudullista merkitystä.
Suunnittelumääräys:
Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on otettava huomioon taajaman eri-
tyispiirteet ja edistettävä yhdyskuntarakenteen eheytymistä sekä keskusta-
alueen kehittämistä taajaman toiminnalliseksi ja taajamakuvaltaan selkeäksi
kokonaisuudeksi. Suunnittelussa tulee kiinnittää huomiota taajamakuvaan ja
taajaman sisäisen viherverkoston, arvokkaan kulttuuriympäristön ominaispiir-
teiden sekä luonnonympäristön ja rakennetun ympäristön kohteiden erityisar-
vojen säilyttämiseen. Laajennusalueiden suunnittelussa tulee ottaa huomioon
taloudellisuus, palvelujen saavutettavuus kaikilla liikennemuodoilla ja kävelyn
ja pyöräilyn sekä joukkoliikenteen toimintamahdollisuudet.

Lieksa-Ruunaa strateginen yleiskaava 2040+
Yleiskaavassa suunnittelualue on Lieksan keskustaajaman osayleiskaava-
alue ja asemakaava-alue. Kaavaratkaisu on yleiskaavan mukainen.

Lieksan keskustaajaman osayleiskaava
Osayleiskaavassa alue on pääasiassa erillispientalojen asuntoaluetta (AO),
pientalovaltaisesta asuntoaluetta (AP) ja lähivirkistysaluetta (VL). Kaavarat-
kaisu on osayleiskaavan mukainen.

Kaupungin strategiat
Lieksan kaupungin strategiaa 2030 päivitettiin vuoden 2022 aikana. Kotolan
asemakaavamuutos toteuttaa Lieksan strategian arvoja ja menestyksen kär-
kiä. Suunnittelualueen asukkaat ja muut toimijat voivat kehittää toimintaansa.

5.2 Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen, yhdyskuntatalouteen ja rakentamisen ekologi-
suuteen ja ilmastovaikutuksiin

Asemakaava koskee pääasiassa olemassa olevia kaava-alueita ja toimintoja.
Kaavalla on yhdyskunnan ja aluerakenteen eheyttäviä vaikutuksia.



Yleisissä määräyksissä annetaan määräyksiä mm. uudisrakentamisessa tai
korjausrakentamisessa käytettävistä materiaaleista ja lämmittämisestä. Nämä
ratkaisut tulevat vaikuttamaan rakentamisen ekologisuuteen ja ilmastovaiku-
tuksiin.

5.3 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön, maisema- ja kaupunkikuvaan ja rakennettuun
kulttuuriperintöön

Vaikutukset rakennettuun ympäristöön ovat vähäiset. Vaikutuksia kaupunki-
kuvaan ei ole. Alue on jo pääosin rakentunut. Mahdollinen lisärakentaminen
ei vaikuta rakennettuun ympäristöön tai kaupunkikuvaan. Vaikutuksia kulttuu-
riperintöön ei ole. Osa korttelista 11 on aluetta, joka on kaupunkikuvaltaan
pakallisesti arvokas. Kaavamääräyksillä pyritään takaamaan tämän alueen
ominaispiirteiden säilyminen.

Kaavalla on myönteisiä vaikutuksia luontoon liikerakennusten korttelialueen
poistuessa. Tämä poistuva alue muutetaan osaksi lähivirkistysalueita. Muuta-
mat puistoalueiden osat kaavoitetaan erillispientalotonteiksi. Tällä on luon-
nonympäristöä vähentävä vaikutus näillä alueilla. Vaikutus vähentää luonnon-
ympäristöä hieman. Lisäksi korttelialueiden 60 ja 61 istutettu alue laajenee,
tämä mahdollistaa puusto säilyttämisen kyseisillä alueilla.

5.5 Vaikutukset työllisyyteen, yritystoimintaan ja palveluihin

Asemakaavamuutoksella ei ole vaikutuksia työllisyyteen, yritystoimintaan tai
palveluihin.

5.6 Vaikutukset liikenteeseen ja kevyen liikenteen oloihin

Vaikutukset liikenteeseen ovat vähäisiä. Alueelta poistuu katualueenosia, joita
ei ole rakennettu. Ei kuitenkaan poisteta kaikkia rakentamattomat katualueita.
Katualueet noudattavat asemakaavamuutoksessa paremmin kiinteistöja-
otusta. Muutamien katualueiden varsille on osoitettu liittymäkiellot korttelialu-
eiden rajaan. Näille tonteille kulku tapahtuu toisen kadun puolelta. Näin pa-
rannetaan liikenneturvallisuutta kokoojakatujen varsilla, kun ei sallita toista liit-
tymää tontille pääkatujen puolelta.
Uusia kevyenliikenteenväyliä ei osoiteta.

Kaava-alueen etelälaitaan VL-korttelialueelle on osoitettu ohjeellinen mootto-
rikelkkareitti, joka on jo olemassa.

5.7 Vaikutukset sosiaalisiin oloihin, asumiseen ja väestörakenteeseen

Vaikutuksia sosiaalisiin oloihin tai väestörakenteeseen ei ole. Kaava mahdol-
listaa alueelle uudisrakentamista. Paineita uudisrakentamiseen ei ole ollut lä-
hitulevaisuudessa.

5.8 Muut kaavan merkittävät vaikutukset

5.8.1 Vaikutukset teknisen huollon järjestämiseen
Tekninen huolto ei tuo lisäkustannuksia kaupungille. Kaavamuutosalue on



teknisen huollon piirissä (vesi-, hulevesi-, jäte- sekä sähköverkko).

5.8.2 Vaikutukset kaupungin strategioihin
Kaavahanke on kaupungin strategian tavoitteiden mukainen.

5.8.3 Oikeudelliset vaikutukset
Alueella toimivat rakentajat eivät tarvitse poikkeamisia kaavasta kaavamuu-
toksen jälkeen. Suorat rakennusluvat ovat mahdollisia.

5.8.4 Muut vaikutukset
Sointutien kaavan kadun nimi muuttuu Soihtutieksi, joka on kadusta käytetty
nimi, joka on mm. asukkaiden osoitteena ja esiintyy opaskartassa.

6 ASEMAKAAVAN TOTEUTUS

6.1 Asemakaavan toteutus ja toteutuksen seuranta

Asemakaavan toteuttaminen voidaan aloittaa heti kaavan saatua lainvoiman.
Rakentamishankkeita ei ole ajoitettu. Kaupunki seuraa toteutusta rakennus-
ja muiden lupaprosessien kautta. Tavoitteena on kaavan hyväksyminen talven
2024 2025 aikana.



Liite 2.







Suunnittelualueen maanomistajat, toimijat ja naapurit sekä viranomai-
set: Pohjois-Karjalan maakuntaliitto, Pohjois-Karjalan ELY-keskus, Pohjois-
Savon ELY-keskus, Pohjois-Karjalan alueellinen vastuumuseo, Digita Oy ja
Pohjois-Karjalan Pelastuslaitos.

Kaupungin asianosaiset tahot ja osakeyhtiöt:
kuntatekniikkaliikelaitos, vesihuoltoliikelaitos, ympäristönsuojelu, rakennus-
valvonta ja Lieksan Kehitys Oy LieKe.

Muut asianosaiset tahot:
PKS Sähkönsiirto Oy / Enerke, PielisVerkko osuuskunta, Suomen luonnon-
suojeluliiton Pohjois-Karjalan piiri ry, Lieksan kulttuuriperinnön tuki ry ja Liek-
san Omakotiyhdistys ry.






